Terça-feira, 21 de Novembro de 2023

Sumário
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º9867/2023  2

PORTARIAS Nº 518 A 527  3

EXTRATO CAPS  15

BALANCETE SINTÉTICO EXTRAORÇAMENTÁRIO  16

BALANCETE SINTÉTICO LIQUIDADO  18

BALANCETE SINTÉTICO EMPENHADO  20

BALANCETE SINTÉTICO RECEITA  22

PORTARIA Nº 63/GAB, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023  23

EDITAL Nº 18/SMCT/2023 – CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE

PROJETOS – PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS – ARTIGO 6º - LEI PAULO

GUSTAVO  24

EDITAL Nº 19/SMCT/2023 – CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE

PROJETOS – OUTRAS ÁREAS CULTURAIS – ARTIGO 8º - LEI PAULO

GUSTAVO  25

DECRETO Nº 4955 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023  26

NOVEMBRO DE 2023

Diário Oficial
Edição nº 196/2023

Expediente

O Diário Oficial de Caçapava é uma
publicação sob a responsabilidade
das entidades da Administração
Direta e Indireta do Município de
Caçapava, Conforme Lei Municipal nº
5819, de 22 de março de 2021.

Demais edições do Diário Oficial
Eletrônico de Caçapava poderão ser
consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://cacapava.sp.gov.br/diario-
oficial.

As consultas são de acesso gratuito e
não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Caçapava
CNPJ: 45.189.305/0001-21
Endereço: Rua Cap. Carlos de Moura,
243
Telefone: (12) 3654-6600
Site: https://cacapava.sp.gov.br

Câmara Municipal de Caçapava
CNPJ: 48.408.496/0001-63
Endereço: Praça da Bandeira, 151
Telefone: (12) 3654-2000

FUSAM (FUNDAÇÃO DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CAÇAPAVA)
CNPJ: 50.453.703/0001-43
Endereço: Av. Dr. Pereira de Mattos,
63 - Centro, Caçapava/SP - CEP:
12281-450
Telefone: (12) 3654-8800
E-mail: comunicacao@fusam.com.br

Página 1 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º9867/2023

DISPENSA N.º 71/2023

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, em conformidade com o art. 75,II, C/C § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a
Aquisição de garrafas térmicas (recipiente termoplástico) 5 L para distribuição do café dos servidores
públicos.

JUSTIFICATIVA: A aquisição das garrafas térmicas para acondicionar bebida quente do tipo café e leite
para os servidores públicos, se fazem necessária, pois as atuais já não mantêm tais bebidas na
temperatura de conservação considerada ideal, resultado do seu tempo de uso e manuseio, essas
garrafas estão com defeitos, danificadas e/ou deterioradas.

Considerando os problemas de desgaste ocasionados pelo uso cotidiano e visando manter uma boa
qualidade das bebidas servidas nos recipientes, faz-se necessária a aquisição das garrafas térmicas.

Considerando que o valor desta aquisição corresponde aos critérios estabelecidos na Lei
N.º14.133/2021, artigo 75 – inciso II.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 00039 3.3.90.30. 04 122 7001 2420

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até
24/11/2023.
Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
cpl@cacapava.sp.gov.br

Valor estimado do serviço é de R$ 3.024,00 (Três Mil e Vinte e Quatro Reais)

Caçapava,21 de novembro de 2023.

Marcos Eduardo Bertti
Secretário de Gestão Pública

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º9867/2023 Edição nº 196, 21 de novembro de 2023

Página 2 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

mailto:cpl@cacapava.sp.gov.br

PORTARIAS Nº 518 A 527 Edição nº 196, 21 de novembro de 2023

Página 3 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 4 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 5 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 6 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 7 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 8 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 9 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 10 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 11 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 12 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 13 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 14 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

EXTRATO CAPS Edição nº 196, 21 de novembro de 2023

Página 15 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

BALANCETE SINTÉTICO EXTRAORÇAMENTÁRIO Edição nº 196, 21 de novembro de 2023

Página 16 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 17 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

BALANCETE SINTÉTICO LIQUIDADO Edição nº 196, 21 de novembro de 2023

Página 18 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 19 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

BALANCETE SINTÉTICO EMPENHADO Edição nº 196, 21 de novembro de 2023

Página 20 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 21 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

BALANCETE SINTÉTICO RECEITA Edição nº 196, 21 de novembro de 2023

Página 22 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

PORTARIA Nº 63/GAB, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023

Pétala Gonçalves Lacerda, Prefeita Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º Fica nomeado para ocupar interinamente o cargo de Secretário Municipal de Educação o Sr.
Clayton Batista Martineli, durante o período de férias da titular, de 21 de novembro de 2023 até 05 de
dezembro de 2023, sem prejuízo de suas atribuições e fazendo jus apenas ao subsídio relativo ao cargo de
Chefe de Gabinete.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 21 de novembro de 2023.

Pétala Gonçalves Lacerda

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 63/GAB, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023 Edição nº 196, 21 de novembro de 2023

Página 23 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

EDITAL Nº 18/SMCT/2023 – CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE
PROJETOS – PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS – ARTIGO 6º - LEI PAULO
GUSTAVO

Edição nº 196, 21 de novembro de 2023

Página 24 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

EDITAL Nº 19/SMCT/2023 – CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE
PROJETOS – OUTRAS ÁREAS CULTURAIS – ARTIGO 8º - LEI PAULO
GUSTAVO

Edição nº 196, 21 de novembro de 2023

Página 25 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

DECRETO Nº 4955 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023 Edição nº 196, 21 de novembro de 2023

Página 26 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

Página 27 de 27

Edição nº 196 - Caçapava, 21 de novembro de 2023

		2023-11-21T17:53:30-0300
	Assinado pela plataforma eCrie